



سیدحسن خمینی:

سیدجمال‌الدین اسدآبادی ازمفاخرافغانستان است

جماران: حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در دیدار جمعی از علمای شیعه و سنی کشور افغانستان که در حرم مطهر امام راحل برگزار شد، با اشاره به ثمرات بلندمدت رفتارهای انسانی گفت: حرکت پیامبر اسلام(ص) که تا زمان رحلت ایشان...

● صفحه ۶

شنبه ۱۶ مرداد ۱۳۹۵ - ۳ ذی‌القعدة ۱۴۳۷ - ۶ آگوست ۲۰۱۶

تیترها

دیدارروحانی وپوتین درباکو

صفحه ۱۹

جانباز۷۰درصد به شهادت رسید

بدرود «بابارجب»

صفحه ۲

گفت‌وگوبا حسن عباسی معروفان:

پای همه دلالی‌ها را بریده‌ایم

صفحه ۵

گفت‌وگوبا محمدعلی وکیلی:

می‌خواهیم

باب توقیف را ببندیم

صفحه ۷

تشکر احمدکیارستمی ازامضاکندگان

همراهان خانواده کیارستمی، خواهان اعمال شفافیت و عدالت در پرونده مرگ کیارستمی هستند

صفحه ۱۴

حرف اول

سرمایه اجتماعی یا اقتصادی

قاسم تقی‌زاده‌خامسی

مشاور رئیس اتاق بازرگانی تهران



اقدام سنجیده رئیس‌جمهوری در احیای سازمان برنامه و بودجه، امری پس‌ندیده و مبارک است و باید برای آنان که این مأموریت خطیر را پذیرفته‌اند، دعا کرد تا عاقبت‌به‌خیر شوند.
قریب ۷۰ سال است از نگارش اولین برنامه توسعه در ایران که هم‌زمان با نخست‌وزیری «عبدالحسین هژیر» شروع شد، می‌گذرد و تا امروز همه برنامه‌های توسعه و عمرانی تا چشم‌انداز ۲۰ ساله که حاصل هزاران ساعت تلاش کارشناسی و آرمانش رسیدن به جایگاه اول اقتصادی و فناوری در منطقه است، ابر مانده‌اند. از افق چشم‌انداز، کمتر از ۱۰ سال باقی‌مانده است، اما تاکنون هیچ مرجعی از پیشرفت اهداف آن سندی منتشر نکرده است. از آن طرف کشورهایی مانند هند، کره‌جنوبی، مالزی، تایلند، ترکیه و حتی چین که سال‌ها پس از ایران وارد برنامه‌ریزی توسعه شده‌اند، امروز یا در فهرست کشورهای توسعه‌یافته قرار گرفته‌اند یا در مسیر آن به‌سرعت حرکت می‌کنند. «دنگ شیائو پینگ»، ۲۰ سال پس از آنکه در ایران اولین برنامه هفت‌ساله عمرانی به‌تصویب رسید، با شعار «کره باید موش بگیرد، سیاه و سفید آن اصلا مهم نیست»، پرجمعیت‌ترین ملت کره خاکی را با داشتن ۶۰۰ میلیون فقیر با شعار «تولید» به جایی رسانده است که غالب کالاهای دنیا از نوع چینی آن وجود دارد.

ادامه در صفحه ۴

روزنامه

حمله بی‌سابقه به رئیس‌جمهور

● حمید روحانی:روحانی باید محاکمه شود

ما امروز رسوایی مذاکره وبرجام را دیدیم والخیر فی‌ماوقع

● علم‌الهدی: آقایی می‌گوید ما ببرجام عزت پیدا کردیم

اینکه شرکت مدلینگ ایتالیایی بیاید عزت است؟

● صفحه ۲



امیر محبیان:

احمدی‌نژاد بیاید، میان اصولگرایان شکاف می‌افتد

صفحه ۶



احمدی‌نژاد انتخاباتی‌تر سخن می‌گوید

وقتش که شد در خدمت ملت خواهیم بود

صفحه ۶

یادداشت

قصه برجام به کجا خواهد رسید؟

اصل تحقق وعده‌های برجام و ابقای تحریم‌ها در ایران به تردید انداخته، به این خاطر است که دامنه انتظارات از برجام را گسترش داده‌اند. گزارش ۴۱صفحه‌ای که چندی‌پیش وزارت امور خارجه به مجلس داد، به وضوح نشان داد مشکل نه در دستاوردهای برجرامی که در محدودیت‌های غیربرجامی است. باید بپذیریم مذاکرات ما تنها محدود به موضوع هسته‌ای بوده و تحریم‌های اولیه که مربوط به روابط دوجانبه میان ایران و آمریکا و حمایت ما از جنبش‌های مقاومت است پابرجاست. سفر نزدیک به ۲۰ رئیس‌جمهور، ۱۷ نخست‌وزیر و بیش از ۳۵۰ هیأت اقتصادی به کشورمان در چند ماه اخیر چیزی به جز دستاورد برجام نبوده است حساب‌های بانک مرکزی ایران نزد دیگر بانک‌های مرکزی به‌خصوص در حوزه اروپا در حال بازگشایی و فعالیت مجدد هستند. بعد از اجرائی شدن برجام، صادرات محصولات پتروشیمی رشد بیش از ۳۰درصدی داشته است. قرارداد خرید ۱۱۸ هواپیمای از ایرباس و همچنین تفاهم‌نامه خرید ۸۰ هواپیمای از بوئینگ در حال طی‌شدن است. از مهم‌ترین نقاط تمرکز دولت، مردم و بخش خصوصی در زمینه برجام، تحریم‌های بانکی و نقل و انتقال پول بود. این موضوع البته صرفا به تحریم‌های هسته‌ای مرتبط نمی‌شد و در نتیجه بخشی از تحریم‌های وضع‌شده توسط آمریکا، بعد از برجام نیز به قوت خود باقی ماند. در ماده ۱۹ متن برجام به لغو تحریم‌های اتحادیه اروپا در حوزه‌های مختلف اشاره شده که بسیاری از آنها به مسائل مالی و

توسعه میدان‌های نفتی و گازی و طرح‌های توسعه‌ای پتروشیمی و پالایشگاهی دیده نمی‌شود. بازار سرمایه که خیلی زود به خبر توافق هسته‌ای واکنش مثبت نشان داده بود، همچنان اسیر اماواگرهاست. تقریباً هر روز شاهدیم که کارشناسان از موانع و مشکلات جدیدی در مسیر برقراری مبادلات بانکی کشورمان با سیستم بانکی دنیا می‌گویند. در کنار همه اینها پس از لغو تحریم‌ها بخشی از دلارهای بلوکه‌شده به کشورمان بازگشته و این امید را همچنان زنده نگه می‌دارد که شاید وعده‌های قبل از توافق ژنو روزی عملی شوند. قبل از اجرائی‌شدن این توافق شکل گرفته بود، این انتظارات اغلب برمبنای این دیدگاه بود که آثار مثبت برجام به‌سرعت قابل‌مشاهده است. البته شواهدی نیز این دیدگاه را تایید می‌کرد. اگر نوسانات اقتصادی سال‌های ۹۰ و ۹۱ نتیجه شدت‌گرفتن تحریم‌ها قلمداد می‌شود، دور از ذهن نیست که این انتظار وجود داشته باشد که با اجرای برجام این مشکلات حل شود. با دستیابی به توافق ژنو، فصلی جدید گشایش یافت و در پی توافق ایران و ۵+۱ درباره برجام به صفحات پایانی خود نزدیک شد و با اجرائی شدن برجام به پایان آمده بی‌آنکه حکایت‌هایش به فرجام رسیده باشد. همین چند ماه پیش بود که صحبت از رونق اقتصادی در پسابرجام بود و این روزها کم نیستند منتقدانی که می‌گویند هیچ نشانه‌ای از رونق دیده نمی‌شود. تحریم صادرات نفت لغو شده و ایران زودتر از تصورات، بازارهای از دست‌رفته‌اش را پس گرفته اما هنوز هیچ تحرک واقعی در حوزه

برجام نه به آن اندازه که مخالفانش مدعی بودند وحشتناک بوده و نه توانسته بلندپروازی‌های موافقان را جواب‌گو باشد. واقعیت این است که برجام «یک مبادله و نه یک تحول» بوده است. همان‌طور که اوباما نیز گفته هدف از برجام فقط رسیدگی به یک مشکل بوده است و از این نظر می‌توان آن را موفقیتی نسبی خواند و ارزش آن نیز نباید دست‌کم گرفته شود. اما متأسفانه در اغلب موارد در ایران، آمریکا و حتی خاورمیانه نگاه گسترده‌تری به برجام وجود دارد. به طور مثال برخی آن را حاکی از بهبود روابط میان ایران و آمریکا یا ابزاری برای مقابله با خشونت‌های قومی در منطقه می‌بینند. آنچه امروز عده‌ای را درباره

پاسخ اوباما و کری به جنجال ۴۰۰ میلیون دلاری

حق ایران بود باج‌ندادیم

گروه سیاست: باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا و وزیر خارجه‌اش، باج‌دهی به ایران را تکذیب کرده‌اند و تأکید دارند که ۴۰۰ میلیون دلار پول نقد را بابت یک تسویه‌حساب قدیمی به ایران پرداخته‌اند. روزنامه آمریکایی وال‌استریت‌ژورنال سه‌شنبه گذشته...

● صفحه ۱۹



سال سیزدهم - شماره ۲۶۴۸ - ۲۰صفحه - ۱۰۰۰ تومان

سرمقاله

رادیکیالسم‌نرم

احمد غلامی . سردبیر



اصلاح‌طلبان و اصولگرایان اگر بخواهند واقع‌بینانه به انتخابات سال ۹۶ نگاه کنند، گزینه دیگری جز حسن روحانی پیش‌رو ندارند. نامزدهایی که این روزها از سوی اصولگرایان یا در گمانه‌زنی‌های رسانه‌های اصلاح‌طلب مطرح می‌شوند، بیش از آنکه در قد و قامت ریاست‌جمهوری باشند، نام‌هایی برای محک‌زدن اوضاع و احوال سیاسی و سنجش انعطاف‌پذیری جامعه در برابر این نامزدهای احتمالی یا پشت پرده، تئوری برساخته حامیان احمدی‌نژاد، یعنی سازِ «عبور از روحانی» که با هدف شکاف‌انداختن میان اصلاح‌طلبان و اعتدالیون کوک شد، تیری بود در تاریکی که به هدف نخورد. اصلاح‌طلبان و اصولگرایان در وضعیتی قرار دارند که ناگزیر باید با «عقل‌تمیز» تصمیم بگیرند؛ یعنی انتخاب سره از ناسره در شرایط خاص. برای آنها «عقل متعارف» کارایی ندارد، زیرا شرایط کنونی، نامتعارف است و البته منظور از وضعیت نامتعارف، شرایط حساس کنونی نیست. شرایط حساس کنونی، «وضعیت استثنائی» را اعلام می‌کند که مردم و گروه‌های سیاسی فارغ از هرگرایش و سلیقه می‌بایست تن به تصمیم اتخاذشده از سوی مسئولان امر بدهند، اما در شرایط «نامتعارف» حق تصمیم‌گیری محدود در میدانی معین وجود دارد. اصلاح‌طلبان از شکست‌های پیشین آموخته‌اند که چگونه در شرایط نامتعارف و بعضاً کاتالیزور آن تصمیم‌گیری کنند، تا در بازی بمانند و به قاعده آن تن بدهند و بتوانند در بزنگاه‌های سیاسی و رویدادهای نابنگام -که پیش‌بینی وقوع آن ناممکن اما رخداد آن قطعی است- نقش‌آفرینی کنند، اما وضعیت اصولگرایان این‌گونه نیست. آنان که بیش از این، نقش‌آفرینان شرایط نامتعارف و بعضاً کاتالیزور آن نیز بوده‌اند، اینک ناگزیر به پذیرش شرایط نامتعارف اخیر شده‌اند. اصولگرایان پس از حوادث سال‌های اخیر به ویژه ناکامی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ و نتایج نه‌چندان چشمگیر در انتخابات مجلس راه دیگری در پیش گرفتند. آنان می‌خواهند در این قاعده بازی و میدان محدود، نقش‌آفرینی کنند. در اصولگرایان به‌دنبال بزنگاه‌های تاریخی نیستند، در پی ماندگاری‌اند. ازاین‌رو هرقدر شرایط نرمال‌تر و متعارف‌تر باشد، برای طیف اصولگرایان محافظه‌کار مطلوب‌تر است. ناگفته پیداست یکی از مهم‌ترین دلایل حضور اصولگرایان در شرایط نامتعارف کنونی، حسن روحانی است که رویکردی اعتدالی و محافظه‌کارانه دارد و بیش از آنکه درصد برهم‌زدن شرایط موجود و تغییر جدی در آن باشد، در پی متعارف‌کردن آن است. پس هرگونه توصیه اعتدالی به رئیس‌جمهور مصداق زیره به کرمان بردن است. بی‌تردید حسن روحانی می‌داند افراط در این رویکرد مانع تصمیم‌گیری‌های سریع، صریح و انقلابی است و این به‌نفع اصولگرایان و حامیان احمدی‌نژاد تمام می‌شود. اصولگرایان هدف‌شان ماندگاری در وضعیت موجود است، حال آنکه هدف حامیان احمدی‌نژاد براندازی دولت روحانی است. آنان که اینک بر طبل تگ‌دوره‌ای‌شدن دولت روحانی می‌کوبند، می‌دانند دوره دوم ریاست‌جمهوری دوره سختی برای آنان خواهد بود. بعید است روحانی پس از پیروزی در سال ۹۶ قدم آهسته برود، با یک گام به جلو و دوگام به عقب بردارد. با اینکه حسن روحانی معتدل نیز در کار متعارف‌کردن شرایط موجود است، اکنون از برخی تنورسین‌های سیاسی پیش‌روتر است. هم‌زمان با رازینی‌های خارجی نیازمند تحولات اساسی داخلی است و راه‌حل آن را نباید صرفاً در برجام جست‌وجو کرد. در یک نگاه خوش‌بینانه، باید به اجرائی شدن برجام زمان لازم دهم فاصله‌گذاری کند.

ادامه در صفحه ۴

جشنواره تابستانی

۲۰٪

تخفیف ویژه

ماکسیم

پوشاک نسل امروز ... و فردا

فقط تا ساعت ۲۲ امشب

کره به کار من افتاده است از غم غربت

کجاست چابکی دست‌های عقدۀ گشایت

«دلم گرفته برایت» زبان ساده عشق است

سلیس و ساده بگویم، دلم گرفته برایت

همکار گرامی، رفیق سالیان عمر

جناب آقای مهندس ابراهیم حمیدی

مدیرعامل محترم شرکت بیمه ایران معین

در بهت اندوهیم و حیران بازی روزگار و جز صبوری از خدای آرامش چه می‌توانیم خواست؟!

ما خانواده صنعت بیمه ضمن عرض تسلیت درگذشت صبیّه و نوگل نشکفته‌تان به جناب‌عالی و خانواده محترم‌تان، امروز شنبه ۱۶ مرداد ۱۳۹۵، در مسجد نور میدان فاطمی از ساعت ۱۴ الی ۱۵/۳۰ گرد هم می‌آییم تا با شما و خانواده‌تان همدردی کنیم.

روابط‌عمومی شرکت بیمه ایران معین

جناب آقای مهندس حاج ابراهیم حمیدی

مدیرعامل محترم بیمه ایران معین

در گذر این تلخ اندوهناک صبوری و این حسرت نگفتنی و داغ نوگل شکفتنی، جز دست گرمی برای فشردن و چشمی اشکبار و اندوه دل، برای همراهی‌ات توشه نداریم. ضمن عرض تسلیت درگذشت صبیّه گرامی‌تان مرحومه فاطمه حمیدی، به اطلاع کلیه دوستان و آشنایان می‌رسانیم روز شنبه، ۱۶ مرداد در مسجد نور میدان فاطمی از ساعت ۱۴ الی ۱۵/۳۰ برای همدردی با خانواده محترم حمیدی گرد هم می‌آییم. حضور همه عزیزان تسلی‌بخش قلب محزون ایشان است.

سیدعلی اکبر محشمشی‌پور، رسول منتجب‌نیا، هادی غفاری، سعید جباریان، بهزاد نبوی معین آرمین، حمید امامی، ابیاس حضرتی، یزدان سیف، احمد حکیمی‌پور، ابراهیم و مجید قهرمانی، محمدرضا فرهادی‌پور، سیدعلی نگارنده، حسن اسماعیلی، علی صالح آبادی، رضا نورالهی، محسن طاهری، جواد امام، تقی اکبری، محسن مهرعلیزاده، سیدمجید یختیاری، سید کمال رضوی، ماجد و سیدمهدی علوی